cartão 20,5 x 27.5 cm. papel cartão 8 páginas, 4/4 cor - acabamento: espiral. ISBN 9788508193707..

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse 
que o valor médio estimado, conform e dados demonstrados acima, totalizam  a monta 
de R$ 657.125,28 (seiscentos e cinquenta e sete mil, cento e vinte e cinco reais e vinte e

8. Justificativas para o parcelam ento ou não da solução

Nos term os da Lei n° 14.133/2021, que estabelece como regra geral o parcelamento do 
objeto nas licitações, procedemos à análise criteriosa da viabilidade do parcelamento 
relativo ao objeto da contratação discutida neste Fstudo Técnico Preliminar.

[...]

20,5x27,5cm, cartão supremo
250g, 4 cores, laminação brilho - miolo: formato 20,5 x 27,5 cm, papel offset 75g, 112 páginas, cor 4/4 cores - cartão 20,5 x
27,5 cm, papel cartão 8 páginas, 4/4 cor - acabamento: espiral. ISBN 9788508193707..
Valor total do lote R$ 282.588,39 (duzentos e oitenta e dois mil, quinhentos e oitenta e oito reais e trinta e nove

centavos)

COTE II

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

2 KIT DO ALUNO l 9 ANO MATEMÁTICA. 152.0 Kit RS 204,33 RS 31.058,16

Especificação: kit do aluno 1° ano composto por: 01 Livro de Matemática l e ano aluno - capa: 20,5x27,5cm, cartão supremo

[...]

20,5x27,5cm, cartão supremo
250g, 4 cores, laminação brilho - miolo: formato 20,5 x 27,5 cm, papel offset 75g, 136 páginas, cor 4/4 cores - cartão 20,5 x
27.5 cm, papel cartão 8 páginas, 4/4 cor - acabamento: espiral. ISBN 9788508193929.
Valor total do lote R$ 282.588,39 (duzentos e oitenta e dois mil, quinhentos e oitenta e oito reais e trinta e nove

centavos)

LOTE III

LIEM DESCRIÇÃO Q 11) liND V. UNIT \.TO TÁ C
MANUAL DO PROFESSOR 1° ANO 
PORTUGUÊS 25.0 Unidade RS 204,33 R$ 5.108,25

Especificação: manual do professor l u ano composto por: 
supremo 250g, 4 cores, laminação brilho - miolo:

[...]

manual do professor 9a ano composto por: 01 Livro de Português 9a ano professor - capa: 20,5x27,5cm, cartão 
supremo 250g, 4 cores, laminação brilho - miolo: formato 20,5 x 27,5 cm, papel offset 75g, cartão 20,5 x 27,5 cm, 
acabamento: espiral. ISBN 9788508193912.

Valor total do lote R$ 45.974,25 (quarenta e cinco mil, novecentos e setenta e quatro reais e vinte e cinco
centavos)

LOTE IV

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. lilNIT V. TOTAL

19 MANUAL DO PROFESSOR 1° ANO 
MATEMÁTICA 25.0 Unidade RS 204,33 R$ 5.108,25

Especificação: manual do professor I a ano composto por: 01 Livro de Matemática I a ano aluno - capa: